
2020  
Ú N O R  

Č Í S L O  2   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 13. února 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází 12x 
ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  I. Loudová (IL), M. Antušák 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

O Z N Á M E N Í  
OBECNÍHO ÚŘADU TŘEBICHOVICE 

 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016,  

o nočním klidu, ve dnech konání masopustní tancovačky  

22. 2. 2020 se doba nočního klidu v noci následující po 

konání akce 23. 2. 2020 vymezuje od 2. do 6. hodiny. 

 

MASOPUST 2020 
22. února na Mayrau 

 

  

VINAŘICE 

 
MAYRAU 

 
V 15:00 setkání 

průvodů v zadní 

části areálu, 

masopustní 

veselí, 

občerstvení, 

hudba, … 

 

Ve 13:30  

vychází od OÚ 

průvod maškar 

směr skanzen, 

s obchůzkou 

hospodářů … 

 

MASOPUSTNÍ TANCOVAČKA  

v pohostinství Případov, otevřeno již od 18:00 hodin,  

skupina PODWOBRAZ hraje od 19:00 do 24:00, 

maškary mají vstup zdarma 

 
TŘEBICHOVICE  

 

TŘEBICHOVICE 

 
Ve 12:00 sraz 

aktérů před OÚ, 

maskování, líčení,  

přesun  

do Vinařic,  

připojení se 

k průvodu … 

DĚTSKÝ 

KARNEVAL 
 

 

29. února 
od 15:30 hod. 

 
SÁL POHOSTINSTVÍ 

TŘEBICHOVICE 

 

HRY, SOUTĚŽE,  

CENY ZA NEJ MASKY, 

DROBNŮSTKY  

PRO ŠIKOVNÉ DĚTI 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USNESENÍ Z  1 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 

TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 10.  2.  2020 

US NE SE NÍ  č .  3 /1 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s tím, že bude majetek odepisovat 
dle předloženého účetního odpisového plánu čtvrtletně. 

US NE SE NÍ  č .  4 /1 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje cenu za stočné pro rok 2020 ve výši  
34,07 Kč/m3 bez DPH a způsob vybírání stočného. 

US NE SE NÍ  č .  5 /1 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje členský příspěvek pro Svazek obcí TSH ve 
výši 179 129 Kč pro rok 2020. Úhrada členského příspěvku bude 
provedena nejpozději do 31. 3. 2020. 

US NE SE NÍ  č .  6 /1 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVY o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Třebichovice na rok 
2020 pro Sportovní klub Třebichovice z.s. ve výši 135 000 Kč. 

US NE SE NÍ  č .  7 /1 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávních vztahů 
mezi obcí a členy zastupitelstva obce dle přílohy. 

US NE SE NÍ  č .  8 /1 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě  
o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-
6022037/VB/1, Třebichovice, č. parc. 1246/2 smyčka kNN se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
IČ: 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností Pešaut – 
montáže kabelů, s.r.o., se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 106, 273 05 
Smečno, IČ 25728644. 

 
Zastupitelé a přítomná veřejnost vyslechli mimo jiné zprávu  

o výsledku finanční kontroly veřejných prostředků – místní 

správa za rok 2019. Zde je několik zajímavých čísel, aby si  

i čtenář udělal obrázek o stavu obecních financí: ¨ 

Návrh rozpočtu na rok 2019 byl vyvěšen 29. 11. 2018 a sejmut 

19. 12. 2018. Zastupitelstvem obce schválen 19. 12. 2018. 

Rozpočet byl schválen jako schodkový. Příjmy 7,490.690 Kč, 

výdaje 12,030.690 Kč, financování celkem 4,540.000 Kč.  

Skutečnost: Příjmy 8,506.069,89 Kč, výdaje 5,562.151,46 Kč, 

financování celkem -2,943.918,43Kč, přebytek 2,943.918,43 Kč. 

Stav finančních prostředků na účtu k 31. 12. 2019:  

8,184.384,23 (KB, a.s.) a 1,047.587,63 Kč (ČNB),  

celkem 9,231.971,86 Kč. 

Pozemky: V roce 2019 byly prodány pozemky ve výši 140,- Kč, 

vydraženy byly pozemky ve výši 98.000,- Kč.  

Nakoupený drobný hmotný dlouhodobý majetek ve výši: 

43.108,- Kč, vyřazený ve výši 0,- Kč 

Zařazeno bylo: 

- Zvedák na sekací traktůrek 6.977 Kč 

- Bubnová sekačka 20.235 Kč 

- Vysavač benzinový  8.235 Kč 

- Vitrína na hřbitov             7.661 Kč 

 

Dopravní prostředky byly navýšeny o 250.000 Kč. 

- Traktor Zetor 6245  250.000 Kč 

 

V roce 2019 bylo v rozpočtu obce na místní správu vyčleněno 

1,676.626 Kč, plnění bylo celkem: 1,545.909 Kč. 

  

 

  

 

 

 

 
 

Holky a kluci! 
Pojďte nacvičit ČESKOU BESEDU  

a na oslavě TŘEBICHOVICKÝCH MÁJŮ  

si společně zatancovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájemci hlaste se! 

Iveta Loudová, tel.: 777 314 212, iveta.loudova@gmail.com 

 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 0  

 

MÍSTA PRO ODDĚLENÉ SOUSTŘEĎOVÁNÍ  

JEDLÝCH OLEJŮ A TUKŮ  
Připomínáme občanům, že jsou na některých stanovištích 
tříděného odpadu instalovány popelnice na použité jedlé oleje  
a tuky z domácností. 

Prosíme občany, aby se naučili 
slévat použité oleje do 
plastových nádob a dobře 
uzavřené vkládat do popelnic.  

Menší množství tuků, například z 
pánve, je možné vsáknout do 
ubrousku nebo papírové 
kuchyňské utěrky a pak vhodit do 
směsného odpadu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CO NEPATŘÍ DO KANALIZACE  

Rozhodně se do kanalizace nesmí dostat biologický odpad 
(zbytky jídel, odpad z kuchyňských drtičů), tuky (fritovací a 
motorové oleje), veškeré hygienické potřeby, chemikálie a léky. 
Všechny tyto věci ohrožují samotné fungování kanalizačního 
systému a čistíren odpadních vod. Zbytky potravin v kanalizaci 
podporují život různých živočichů. Odpad z kuchyňských drtičů 
zanáší kanalizaci usazenými pevnými látkami, na které se váží 
zejména tuky, což může mít za následek snížení průtočnosti 
kanalizačních přípojek až po jejich úplné ucpání.  
Plastové části z hygienických potřeb, které nepodléhají rozkladu, 
zase mohou zcela zničit čerpadla v čerpacích stanicích odpadních 
vod. Čerpadlům také vadí vhazování vláknitých materiálů do 
kanalizace (kousky vaty, hadry apod.). Ty se pak namotávají na 
oběžná kola čerpadel a způsobují jejich ucpávání, případně se 
dostávají mezi oběžné kolo a hydraulickou skříň s následkem 
poškození ucpávky, zatečením do rotoru a zničení pohonného 
elektromotoru. Provoz čistírny odpadních vod může výrazně 
zkomplikovat řada chemických a nebezpečných látek, z nichž 
některé jsou vysoce jedovaté a výbušné, a mají negativní vliv na 
biologické procesy při čištění odpadní vody.  
 

  

OZNÁMENÍ CEN 
STOČNÉHO  

PRO ROK 2020  
 

Na základě usnesení zastupitelstva obce Třebichovice č. 4/1VZ/2020  
ze dne 10. 02. 2020 Vám oznamujeme,  

že s účinností od 1. 1. 2020 se mění ceny stočného pro rok 2020 takto: 
 

Stočné  bez DPH 
Od 1. 1. 2020  

včetně 15% DPH 
Od 1. 5. 2020  

včetně 10% DPH 

cena v Kč/m3 34,07 39,18 37,48 

 

Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele stočného. 
 

U stočného je uplatňována věcně usměrňovaná cena,  
do kalkulace se zahrnují pouze ekonomicky oprávněné náklady. 

 

Výpočet ceny za stočné pro odběratele v období od 1. 1. 2020 

cena za 1 m3 přečištěné odpadní vody 

 bez DPH 
34,07 Kč 

BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  34,07 x 36 = 1226,52 Kč 

DPH 15 % 183,98 Kč 

cena celkem vč. DPH 1 410 Kč 

pololetní splátka vč. DPH 705 Kč 

První splátka za stočné bude splatná do 31. března 2020. 
 

Výpočet ceny za stočné pro odběratele v období od 1. 5. 2020 

cena za 1 m3 přečištěné odpadní vody  

bez DPH 
34,07 Kč 

BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  34,07 x 36 = 1226,52 Kč 

DPH 10 % 122,65 Kč 

cena celkem vč. DPH 1 349 Kč 

pololetní splátka vč. DPH 675 Kč 

Druhá splátka za stočné bude splatná do 31. října 2020. 
 

Výpočet ceny za stočné pro podnikatelský sektor  

Cena za stočné 34,07 Kč se násobí příslušným směrným číslem a počtem 
zaměstnanců, popř. osob.  

K ceně se připočítává DPH v platné výši  

 
Platba stočného za rok 2020 bude probíhat na základě avíza 

vystavovaného Svazkem obcí TSH. 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu roku dojde ke změně výše sazby 
DPH, nebude v roce 2020 požadována jednorázová platba. 

 
Úhradu bude možné provést v hotovosti v sídle obecního úřadu,  

nebo bezhotovostním převodem na účet Svazku obcí TSH,  
č. účtu 107-425040227/0100  

s uvedením identifikace poplatníka do poznámky (jméno, adresa). 
 

  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 0  

 

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 0  

 

6. MYSLIVECKÝ PLES  
FOTO: Lenka Kejkrtová, Renata Matějovská 

 

V pořadí již 6. ples pořádaný Honebním společenstvem 

Vinařice a obcí Třebichovice zaznamenal letos rekordní 

účast. Oblíbenost této akce pořadatele velice těší, 

zejména když již po Vánocích zvoní na obecním úřadě 

telefony a zájemci se domáhají koupě vstupenek. Ty jsou 

v tomto čase žádanější, než známky na popelnice…  

Letos jsme sbírali Vaše postřehy a připomínky, abychom 

v příštím roce splnili všechna vaše přání. Slibujeme tedy 

kvalitní kapelu!!!, kulturní vložku i více myslivců, neboť 

některým hostům připadal ples málo „zelený“… Páni 

myslivci totiž dorazili v civilu a jejich identita tak byla 

zamaskována.  

Dámy v kase se po deváté hodině proměnily na kuchařky 

a rozdávaly skvělý kančí guláš, který byl jako vždy 

v ceně vstupenky. Po chlebíčkách se jen zakouřilo a my 

jsme moc rádi, že vám všem tolik chutná… 

Opět se dražilo prasátko, získala ho za 2.700 Kč paní 

starostka, která ho ale postoupila do slosování hlavních 

cen. Výtěžek z dražby je věnován na dětské akce. mj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 0  

 

CHYSTÁME SE  

NA KARNEVAL 
FOTO: Iveta Loudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na další akci v knihovně si tentokrát děti vlastnoručně vyrobily papírové 

masky, ve kterých se vydají na karneval, nebo možná i na masopust. 

 

Další setkání v knihovně je připraveno na konec března.  

Tuším, že dorazí nějaký pan Andersen a s ním přijde paní Pohádka … mj 

 
 

Doba měděná 

Naposledy jsme si povídali o mladší době kamenné, Neolitu, 

dnes si povíme o době pozdní kamenné, respektive době 

měděné, odborně Eneolitu. 

Měď se začíná těžit, tavit a dále zpracovávat. Tato doba na 

rozdíl od následující doby bronzové však na našem území 

neproběhla nějak markantně. Tato doba je doménou 

jihovýchodní, jižní Evropy a části Asie nazývané dnes „Blízký 

Východ“.  Území Persie (přibližně dnešní Írán a Afghánistán) 

patřilo k nejstarším nalezištím měděné rudy. České slovo měď 

(a podobně v ostatních slovanských jazycích) pochází z 

perštiny. Římská říše však měď těžila hlavně na Kypru, proto 

se měď nazvala „cuprum“. Měď se tavila v primitivních pecích, 

v nichž se topilo datlovými peckami nebo suchým trusem. 

Za doby měděné vznikají první otrokářské státy – Sumer a 

Akkad, na území dnešního Iráku. 

V Evropě je pozdní doba kamenná charakteristická určitou krizí 

vyčerpanosti půdy získané vypalováním lesní půdy, tzv. 

žárovým zemědělstvím. 

Ani Vy prosím trávu a křoví nevypalujte, je to nebezpečné! 

Martin Antušák 


